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Vinterferie - masser af oplevelser i Fjordlandet

- Fjordlandets stærke historie og helt særegne rolle i Danmarkshistorien, er én af de oplevelser, 

som jeg personligt vil anbefale at dykke ned i sammen med børnene i den kommende vinterferie. 

Her bliver du ikke bare klogere på fortiden, men også på dig selv og den tid, du lever i. På 

Fjordlandets kulturinstitutioner er den levende historiefortælling omdrejningspunktet, og mange 

steder har du mulighed for at komme helt tæt på Danmarks historie og opleve den på egen krop, 

fortæller VisitFjordlandets direktør Thomas Kær Mahler.

Bliv klogere i vinterferien

På Vikingeskibsmuseet i Roskilde kan I opklare vikingernes mysterier eller lade legen udfolde 

sig i BørneBygden.

•

Tag på jagt efter de myteomspundne sagnkonger Skjoldungerne på Lejre Museum og mærk 

fortidens vingesus.

•

På hele Danmarks museum for pop, rock og ungdomskultur, RAGNAROCK, kan I udleve jeres 

indre rockstjerne. Her kan I nemlig forme jeres eget band, klæde jer ud som rockstjerner og 

blive klar til børne-MGP i kreaværkstedet.

•

Træd ind i Roskildes gamle brandstation på Roskilde Museum og få et glimt af livet som 

brandmand og oplev brandgode fortællinger.

•

Bliv inspireret til flere vinteroplevelser på museerne.

Fastelavn i Fjordlandet

På Frederikssund Museum, Færgegården kan I opleve fastelavn som i 1800-tallet. Tag del i 

fastelavnsoptoget gennem museumshaven, og vær med til at lege, dyste og smage jer gennem 

de mange sjove traditioner.

•

I kan også tage på fastelavnsbollejagt i Fjordlandet. VisitFjordlandet har samlet en liste over 

destinationens bedste.

•

Se fastelavnsbolleguiden.

https://www.visitfjordlandet.dk/vinter-paa-museerne/
https://www.visitfjordlandet.dk/mad-og-drikke/find-fastelavnsboller-i-fjordlandet/


Der bliver slået katten af tønden på Museum Færgegården.

Foto: Kristian Grøndahl, ROMU.

Kom ud i naturen i vinterferien

I Roskilde, Lejre og Frederikssund kan I opleve et hav af unikke naturperler, som kan opleves 

på både gåben og cykel. Oplev fx gravhøje og fortidsminder i Gl. Lejre, tag på en 

naturoplevelse i Sjællands største rørskov og oplev det rige fugleliv på nært hold eller mærk 

historiens storhed ved Nordeuropas ældste egetræ i Jægerspris Nordskov.

•

Er I friske på et koldt gys, kan I prøve kræfter med vinterbadning, og elsker I at fiske, så er der 

masser af muligheder for at svinge fiskestangen i Fjordlandet med børnene. VisitFjordlandet har 

nemlig håndplukket de allerbedste fiskespots.

•

I kan også tage forbi nogle af Fjordlandets mange gårdbutikker og landbrug, hvor I kommer helt 

tæt på både grise, køer, får og høns.

•

Se den fulde vinterferieguide.

Oplev mere

Du kan også besøge Frederikssund Kommunes to kulturhuses eller bibliotekets hjemmesider og 

se, hvad der er på tapetet i den kommende tid.

https://www.visitfjordlandet.dk/vinter-i-fjordlandet/


Kulturhuset Rejsestalden•

Kulturhuset Elværket•

Frederikssund bibliotekerne•

Eller find det store overblik over aktiviteter på vores Oplev-site, hvor du både kan søge på datoer 

og forskellige typer af begivenheder. Nederst på Oplev-sitet kan du også abonnere på 

nyhedsbrevet om begivenheder, aktiviteter og events i Frederikssund Kommune.

Gå til Oplev Frederikssund.

https://rejsestalden.frederikssund.dk/
https://kulturhus.com/
https://www.bibliotekerne.frederikssund.dk/
https://oplev.frederikssund.dk/
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